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Punkt 32: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-3-12

Beslutning
Godkendt.



Punkt 33: Status for arbejdet med Kommuneplan 2013

01.02.03-P16-1-12

Sagsfremstilling

Administrationen arbejder med at revidere Faxe Kommuneplan 2009 på baggrund af byrådets beslutning i planstrategien
om en fuld revision med primær fokus på det åbne land. Vedhæftede notat opridser hele processen og notatet oplister de
emner, der især kan indeholde betydende ændringer.

 

Arbejdet med det åbne land i kommuneplanen foregår i tæt dialog med kerneinteressenter inden for landbrug og
naturinteresser. Administrationen har valgt en åben arbejdsproces, hvor interessenterne får mulighed for at kommentere på
foreløbige kortskitser mv. og på den måde aflevere deres synspunkter og faglige input før planforslaget skrives færdigt.

 

Denne metode er blevet meget positivt modtaget af alle parter, der mener det er den helt rigtige måde at opnå den bedst
mulige plan. Metoden har dog allerede vist, at der selvfølgelig er forskellige synspunkter på udviklingen i det åbne land.
Eksempelvis er repræsentanter for landbruget bekymrede for, hvor store dyrkede arealer der udpeges som områder med
naturinteresser – og hvilke retningslinjer der eventuelt vil påvirke mulighederne for landbrugsdrift og -udvikling.

 

De møder, der hidtil er afholdt, har resulteret i en større gensidig forståelse. Dels for den store og komplekse opgave
kommunen står med. Dels for de mange forskellige aspekter der gør sig gældende for landbruget; husdyrproduktion,
planteavl, forskellige muligheder på forskellige jordtyper, økonomiske konsekvenser af arealudpegninger mv.

 

Næste skridt i processen er en åben land workshop, hvor repræsentanter for landbrug, grønne organisationer og
landsbyfora er inviteret til at diskutere strategi for landskabet; Hvordan skal de enkelte områder udvikles, benyttes og
beskyttes ? Workshoppen gennemføres af kommunens administration uden politisk deltagelse.

 

Efter tidsplanen skal et planforslag være klar til politisk behandling i august, så den offentlige høring kan ske i september-
oktober. Den endelige plan kan vedtages af det nuværende byråd i december 2013, forudsat at der ikke indkommer
væsentlige indsigelser imod planforslaget.

Lovgrundlag

Planloven.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget

Indstilling

Center for Udvikling indstiller, at sagen tages til efterretning.



Beslutning
Godkendt.

Bilag

Status til EKU om KP 2013



Punkt 34: Orientering om projekt "Nye cykel- og vandrekort i Faxe
Kommune"

00.01.00-G01-24872-11

Sagsfremstilling

Erhvervs- og Kulturudvalget godkendte den 23. januar 2012 at iværksætte et projekt, som havde til formål at udvikle nye
cykel- og vandreruter i samarbejde med Faxe Turistbureau. Godkendelsen var betinget af, at der kunne opnås ekstern
finansiering fra blandt andet LAG Faxe og Friluftsrådet.

 

Friluftsrådet har desværre givet afslag på ansøgningen om tilskud. Afslagsbrevet er vedlagt som bilag.

 

I forlængelse af afslaget er det samlede projekt sat i bero, og de bevilgede midler tilbagebetales. Herunder tilbagebetales
midlerne til LAG Faxe.

Lovgrundlag

Intet

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget

Indstilling

Center for Udvikling indstiller, at Erhvervs- og Kulturudvalget tager orienteringen om projektet til efterretning.

Beslutning
Godkendt.
Administrationen fremlægger ny sag på næste møde, da udvalget fortsat ønsker at projektet gennemføres.

Bilag

Afslag fra Friluftsrådet



Punkt 35: Fremtidens erhvervsservice i Faxe Kommune

24.00.00-P20-2-12

Sagsfremstilling

For at sikre, at alle virksomheder og iværksættere i Faxe Kommune får den bedste og mest tidssvarende service og
rådgivning, iværksatte byrådet i 2012 en undersøgelse af den lokale erhvervsservice.

 

Undersøgelsen havde afsæt i, at Faxe kommune ikke længere er placeret i den gode ende af DI-opgørelsen over
kommunernes erhvervsvenlighed

 

Undersøgelsens fokus har været på inddragelse og involvering og har omfattet blandt andet interviews med ti lokale
virksomheder og fem andre kommuner. Desuden er der afholdt temamøde for byrådet og ledere fra de interviewede
virksomheder.

 

Den samlede analyse af erhvervsområdet giver et klart billede af, hvad virksomhederne ønsker sig af den fremtidige
erhvervsservice i Faxe Kommune.

 

Hovedpointer

Den gennemførte analyse peger på fire generelle, tværgående pointer, som organiseringen af opgaveløsningen skal sigte
mod at håndtere. De fire emner fremgår nedenfor:

 

Én indgang: Nogle virksomheder ved nøjagtig, hvor de skal gå hen med en konkret henvendelse om eks. en
byggetilladelse, men til mindre konkrete henvendelser, og til virksomheder som ikke umiddelbart kan gennemskue
den kommunale organisation, vil det være en fordel med et centralt sted at henvende sig. Udover at tage imod
henvendelser, er det også via denne ene indgang, at der skal koordineres møder og opfølgning på henvendelsen,
ligesom kontaktpersonen skal være relationsskabende.

Kommunikation og formidling: For at imødekomme udfordringer med blandt andet at tiltrække kvalificeret
arbejdskraft, og for helt generelt at understøtte opbygningen af de gode historier om den lokale indsats, efterspørges
en branding-indsats, der sigter mod hele kommunen, hvis ikke endda også nabokommunerne skal tænkes med.
Endvidere er der behov for en intern kompetenceudvikling ift. kommunikationen, både udadtil og internt i
organisationen.

Differentierede serviceydelser: Den nuværende erhvervsservice er overordnet målrettet mindre virksomheder og
iværksættere, som kan få del i en lang række gode tilbud om råd og vejledning. De større virksomheder har som
oftest egne medarbejderressourcer til den type opgaver, og disse virksomheder efterspørger derfor i højere grad
andre typer af tværgående netværk.

Rådgivende netværk: For at kunne tilrettelægge de kommunale tilbud og services mest hensigtsmæssigt, bør der
nedsættes et rådgivende netværk, som kan inddrages i tilrettelæggelsen af opgaverne, og som både kan inspirere og
udfordre byrådet i forhold til ønsker til udvikling inden for erhvervsområdet.

Organisering



Med udgangspunkt i de fire ovenstående pointer samt princippet om, at alle opgaver skal placeres hvor de udføres mest
hensigtsmæssigt ift. både indhold og tværgående samarbejder, opridses nedenfor administrationens overvejelser om
organiseringen fremover.

 

Erhvervskontakten – én indgang til kommunen

For at imødekomme virksomhedernes ønsker og behov, etableres én indgang til Faxe Kommune for virksomheder og
iværksættere. Den nye enhed, der tænkes at bestå af én medarbejder, kaldes med inspiration fra Odense Kommune
Erhvervskontakten. Erhvervskontakten skal arbejde for at sikre at erhvervslivet i kommunen få den bedste service og
sikre en god relation mellem kommune og virksomheder.

 

Virksomhedskontakt

Erhvervskontakten er således en serviceenhed, som virksomheder kan rette direkte henvendelse til, uanset karakteren af
henvendelsen. Erhvervskontakten er virksomhedernes ene mulige indgang til kommunen, og besvarer og håndterer alle
typer af henvendelser, hvad enten det drejer sig om specifikke sager eller mere generelle spørgsmål.

 

Branding

Erhvervskontakten vil få til opgave at iværksætte branding-tiltag med det formål at profilere Faxe Kommune som et
attraktivt sted at drive virksomhed. Samtidig bliver markedsføring og salg af erhvervsgrunde en del af opgaveporteføljen.

 

Erhvervspanel

Der nedsættes et erhvervspanel som skal bidrage med rådgivning og sparring af det politiske niveau ift. erhvervsområdet
og vil blive sekretariatsbetjent af Erhvervskontakten. Panelet kan ligeledes sikre den netværksdannelse, de større
virksomheder efterspørger.

 

Panelets sammensætning foreslås at være nedenstående:

Borgmester – Formand

Formanden for Business Faxe

Formanden for det Lokale Beskæftigelsesråd i Faxe

Repræsentant for arbejdsgivere, udpeget af Dansk Industri

Repræsentant for arbejdstagere, udpeget af LO

Repræsentant for uddannelsesinstitutioner, udpeget af en ekstern aktør med speciale inden for det fagområde eller
Faxe Kommune

3 Repræsentanter for erhvervslivet, udpeget af Faxe Kommune

Repræsentant for oplevelsesøkonomi, udpeget af en ekstern aktør med speciale inden for det fagområde eller Faxe
Kommune

 

Business Faxe

Business Faxe vil varetage den nære erhvervsservice til små og mellemstore virksomheder og iværksættere.



 

Opgaverne i den forbindelse vil fx være

Rådgivning og informationsformidling til iværksættere og virksomheder

Herunder individuel vejledning og rådgivning om etablering og opstart, iværksætternetværk,
iværksætteruddannelser, mentorordninger, faglige arrangementer

Daglig operatør på Vækstfabrikken

Kontaktformidling mellem virksomheder og Faxe Kommune

 

Samarbejdet

Business Faxe og Erhvervskontakten i Faxe Kommune vil løbende være i tæt dialog og samarbejde, så de bedste rammer
for erhvervslivet sikres. Virksomheder og iværksættere henvises på tværs for at sikre, at disse altid får den bedste service.

 

Den samlede indsats på det lokale erhvervsområde evalueres to gange i løbet af kontraktperioden på fire år.
Undersøgelsen skal være mere udførlig end de foregående brugertilfredshedsundersøgelser, og skal udover Business
Faxes opgaveløsning, også analysere og evaluere indsatsen fra Erhvervskontakten, Faxe Kommune generelt,
Vækstfabrikken i Rønnede og samarbejdet med Væksthus Sjælland.

Lovgrundlag

Lov om erhvervsfremme

Økonomi

Den samlede budgetramme til Erhvervsservice og Iværksætteri udgør i alt kr. 3.491.700.

Dette beløb består af det årlige tilskud til Business Faxe på ca. kr. 2.032.000.

Derudover er der bundet midler i en aftale mellem KL og Staten om betaling til Væksthusene i regionen. For Faxe
Kommunes vedkommende udgør dette beløb ca. kr. 617.000. Til Femern Belt betales ca. kr. 190.000 heraf anvendes ca.
kr. 50.000 til fælles EU kontor for regionen. Faxe Handelsråd er bevilget kr. 130.000. Hertil kommer midler til drift af
Vækstfabrikken for kr. 508.000.

 

Omlægningen af erhvervsserviceindsatsen holdes inden for den eksisterende budgetramme, og har således ingen
økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Byrådet

Indstilling

Center for Udvikling indstiller, at

1. den ovenstående opgavefordeling gennemføres,

2. der som en del af opgaveomlægningen ansættes en erhvervskonsulent til at varetage opgaverne i forbindelse med
Erhvervskontakten, og



3. der oprettes et erhvervspanel med den nævnte deltagersammensætning.

Beslutning
Udvalget besluttede at holde et dialogmøde med bestyrelsen for Business Faxe den 22. maj 2013, kl. 19.00.
Sagen behandles igen på udvalgets møde i juni.

Bilag

Endelig rapport Fremtidens erhvervsservice



Punkt 36: Budgetoverførsel fra 2012 til 2013 - Erhvervs- og Kulturudvalget

00.01.00-S00-2-13

Sagsfremstilling

Mer- og mindreforbrug mellem budgetårene overføres efter Faxe Kommunes principper for økonomistyring, bilag 5.4 –
retningslinjer for budgetoverførsler mellem årene.

 

I Faxe Kommune er der vurderet overførselsadgang mellem regnskabsårene. Fagudvalgene vurderer anmodninger om
overførsler og tager stilling til håndteringen af henholdsvis overskud og underskud ud fra de vedtagne principper.

 

Generelt er der fuld overførselsadgang for driftsbevillinger for institutioner og afdelinger, inden for en beløbsgrænse på
500.000 kr. for overførsel af overskud. For institutioner med en budgetramme på over 25 mio. kr. kan der overføres op til
2 pct. af budgetrammen.

 

Der er fuld overførselsadgang for følgende særlige områder:

Eksternt finansierede projekter

Forsikringsområdet

Indkøb

Udgifter til valg

Klimasekretariat

Kollektiv trafik

 

På følgende områder er der ikke overførselsadgang:

Overførselsindkomster

Medfinansiering på sundhedsområdet

Budgettilpasningspulje

Udviklingspulje

 
 

Drift

Der søges samlet set overført 1,104 mio. kr. fra 2012 til 2013 vedrørende drift på Erhvervs- og Kulturudvalgets område,
jf. de opgjorte overførsler som fremgår af bilag 1.

Af bilag 1 til sagsfremstillingen ses samtlige ansøgninger om budgetoverførsel vedrørende drift, opdelt på de enkelte
budgetansvarsområder.

 

Anlæg



Der søges samlet set overført 0,145 mio. kr. fra 2012 til 2013 vedrørende anlæg på Erhvervs- og Kulturudvalgets område,
jf. de opgjorte overførsler som fremgår af bilag 2.

Af bilag 2 til sagsfremstillingen ses samtlige ansøgninger om budgetoverførsel vedrørende anlæg, opgjort for hvert anlæg.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse og Faxe Kommunes principper for økonomistyring

 

Økonomi

I det omfang de ansøgte beløb til overførsel bevilges er de at sidestille med en tillægsbevilling.

 

Der søges samlet set overført 63,9 mio. kr., fordelt med 52,2 mio. kr. vedrørende

drift og 11,7 mio. kr. vedrørende anlæg. Anvendelse af overførte midler i denne størrelsesorden vil betyde en væsentlig
forværring af kommunens likviditetsmæssige og styringsmæssige situation. Dette skal ses i lyset af de betydelige
underskud der ligger i overslagsårne. Forbrug af overførte midler i 2013 vil derudover medføre et større forbrug
vedrørende kommunens serviceudgifter og i forhold til anlægsrammen - med mindre det modsvares af mindre forbrug på
andre områder. Kommunens serviceramme er lig med oprindeligt vedtaget budget 2013. En overskridelse af service- og
anlægsrammer kan medføre sanktion og tilbagebetaling af bloktilskud

vedrørende 2013.

 

Sagen afgøres af

Byrådet

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice indstiller, at

 

1. Der overføres 1,104 mio. kr. vedrørende drift til Erhvervs- og Kulturudvalgets driftsbudget i 2013.

2. Der overføres 0.145 mio. kr. vedrørende anlæg til Erhvervs- og Kulturudvalget anlægsbudget i 2013.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Bilag 1 Overførsler til 2013 drift - til politisk behandling.pdf

Bilag 2 Overførsel til 2013 - anlæg til udvalgsbehandling.pdf



Punkt 37: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2013

00.30.14-Ø00-2-13

Sagsfremstilling

Som fastlagt i tids- og handleplanen for budgetopfølgning laves tre årlige budgetopfølgninger – den 31. marts, 31. maj og
31. august. Budgetopfølgningen pr. 31. marts behandles på fagudvalgenes møder i maj og herefter i Økonomiudvalg og
Byråd.

 

Der har været afholdt budgetopfølgningsmøder med deltagelse af chefer og økonomikonsulenter fra hvert område samt
deltagere fra Økonomiafdelingen med det formål at drøfte relevante økonomiske problemstillinger, samt at kvalificere
skønnene på de enkelte områder.

 

Den samlede budgetopfølgning samt opfølgningen på udvalgets område fremgår af bilag til sagsfremstillingen. Korrigeret
budget 2013 er eksklusiv budgetoverførsler fra 2012 til 2013 vedrørende drift.

 

På Erhvervs- og kulturudvalgets område udviser opfølgningen følgende:

 

Drift

Der forventes samlet set driftsudgifter på 41.010 mio. kr. i forhold til et korrigeret budget på 41.009 mio. kr. Der er
således en afvigelse på 0 mio. kr., jf. tabel 1 nedenfor:

 

Tabel 1: Drift

(1000 kr.)  

Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget,
ekskl.
Overførsler
fra 2012

Skøn
31/3

 

Skøn
31/5

Skøn
31/8

Afvigelse mellem
seneste skøn og
korrigeret budget

(”-”=merforbrug)

Erhvervs- og
kulturudvalg
i alt

41.009 41.009 41.010   -1

AFvigelsen skyldes primært følgende forhold

 

Det forventes at forbruget vil matche budgetforudsætningerne

 

Anlæg

Der forventes samlet set anlægsudgifter på 1.545 mio. kr. i forhold til et korrigeret budget samt forventede overførsler på i
alt 1.545 mio. kr. Der er således en afvigelse på 0 mio. kr., jf. tabel 2 nedenfor:



 

Tabel 2: Anlæg

(1000 kr.)  

Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget

Forventede
overførsler
fra 2012 til
2013

Skøn
31/3

 

Skøn
31/5

Skøn
31/8

Afvigelse
mellem seneste
skøn og
korrigeret budget
/ forventet
overførsel

(”-”=merforbrug)

Anlæg
indarbejdet
i budget
2013

1.545 1.545  1.545   0

Anlæg der
forventes
overført
fra 2012 til
2013

145 145 145 145    

Anlæg i alt 1.690 1.690 145 1.690    
 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Fremgår af den samlede budgetopfølgning pr. 31. marts 2013

Sagen afgøres af

 

Erhvervs- og Kulturudvalget

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice indstiller, at

 

Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2013 godkendes

Beslutning
Godkendt.

Bilag

EKU-skabelon budgetopfølgning 31.3.13

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2013 - samlet sag



Punkt 38: Faxe Kommunes Kulturpris 2012

00.05.07-G01-4-12

Sagsfremstilling

Erhvervs- og Kulturudvalget valgte på deres møde den 25. februar 2013 at forlænge fristen for at indstille kandidater til
Kulturprisen 2012 i Faxe Kommune, trods nogle gode forslag til modtagere af prisen.

 

Med tanke på de mange kulturelle aktører i kommunen og for at få et bredere kandidatfelt blev fristen forlænget til den
16. april 2013.

 

Den forlængede frist har resulteret i yderligere et antal kandidater, så der nu er indstillet i alt ti kandidater.

 

Kulturprisen vil blive uddelt før byrådsmødet torsdag den 30. maj 2013.

 

Der er praksis for at navnet på prismodtageren først offentliggøres nogle uger inden prisarrangementet, så modtageren kan
nå at få besked inden da. Administrationen foreslår, at navnet på prismodtageren kan offentliggøres den 14. maj 2013.

 

Oversigt over de indstillede til Faxe Kommunes Kulturpris 2013 er ikke vedhæftet punktet som bilag, men fremsendes
særskilt via mail.

Lovgrundlag

Intet lovgrundlag

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser, idet udgifterne til priser og prisarrangementer financieres af budget til andre
kulturelle formål (kulturpuljen).

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller,

at der udvælges en modtager af Kulturprisen

at Erhvervs- og Kulturudvalget godkender, at navnet på prismodtageren først offentliggøres den 14. maj 2013.



Beslutning
Godkendt.



Punkt 39: 'Frivillighed i Faxe - en strategisk ramme'

00.16.00-P22-1-13

Sagsfremstilling

På baggrund af beslutning fra Erhvervs- og Kulturudvalgets møde d. 15. januar 2013, har strategirammen 'Frivillighed i
Faxe' været til høring og drøftet i alle relevante politiske udvalg, råd samt i offentlig høring frem til d. 5. april 2013.

 

Ud over de politiske udvalg er der indkommet svar fra Handicaprådet, Ældrerådet, Frivilligrådet, Karise IK og en enkelt
borger.

 

Alle svarene er samlet i bilaget 'Samlede høringssvar til Frivillighed i Faxe'.

 

Strategirammen 'Frivillighed i Faxe' omfatter tre parallelle indsatsområder, som hver især forventes at bidrage til et
bredere og bedre samarbejde mellem Faxe Kommune og de frivillige kræfter i kommunen:

 

Indsatsområde 1: Den fælles forståelse

Indsatsområde 2: Den frivillige borger

Indsatsområde 3: Den samarbejdsparate kommune

 

Strategiens tilgang til samarbejdet er anerkendelse og ligeværdighed, idet der lægges op til samskabende dialog mellem
frivillige foreninger, aktive frivillige og kommunens centre og medarbejdere.

Overordnet kan det af alle høringssvarene udledes, at strategidokumentet er et godt afsæt for frivilligheden og dermed
videreudviklingen af samarbejdet mellem Faxe Kommune og de frivillige kræfter i kommunen.

 

Herudover er der forskellige temaer i høringssvarene. To af høringssvarene argumenterer for, at frivillige ikke skal erstatte
medarbejdere. En enkelt understreger nødvendigheden af, at afsætte flere midler til § 18 puljen, og en gør opmærksom på,
at ønsket om frivillighed kan kollidere med rådighedsforpligtelsen i dagpengeloven.

Endvidere er der flere af høringssvarene, som kommer med konkrete ideer til samarbejdsmuligheder.

 

På baggrund af de indkomne høringssvar vurderer Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice, at der ikke er
anledning til at justere på teksten i strategidokumentet. Det indstilles derfor at 'Frivillighed i Faxe' forbliver, som foreslået.

Lovgrundlag

Ingen

Økonomi

Ingen

 



Sagen afgøres af 

Byrådet

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller at dokumentet 'Frivillighed i Faxe - en strategisk ramme'
godkendes.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Frivillighed-strategisk ramme-jan2013.doc

Samlede høringssvar til Frivillighed i Faxe - april13



Punkt 40: Handleplan og idékatalog vedr. 'Frivillighed i Faxe'

00.16.00-P22-1-13

Sagsfremstilling

Som forslag til opfølgning på strategidokumentet 'Frivillighed i Faxe - en strategisk ramme' har Center for Kultur,
Frivillighed og Borgerservice udarbejdet

 

en handleplan med mulige aktiviteter i 2013

og et idékatalog, der kan fungere som inspiration til yderligere tværgående konkretiseringer

 

For at skabe overblik, illustrerer handleplanen desuden et overblik over hvilke af de overordnede tre indsatsområder i
strategidokumentet, den pågældende aktivitet tilhører.

 

Idékataloget rummer idéer til, hvordan frivilligheden yderligere kan opbygges via tværgående samarbejder mellem
henholdsvis fagcentrene og ikke mindst i forhold til foreninger, interesseorganisationer mv.

Lovgrundlag

Ingen

Økonomi

Ingen

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice indstiller at

handleplan for Frivillighed i Faxe godkendes, og

idékataloget tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Handleplan for Frivillighed i Faxe 2013.doc

Idekatalog vedr FiF.doc



Punkt 41: Anlægspulje til renovering og vedligeholdelse på fritidsområdet

18.13.00-Ø40-1-13

Sagsfremstilling

Retningslinjerne for anlægspuljen til renovering og vedligeholdelse blev anbefalet af Folkeoplysningsudvalget på deres
seneste møde den 11. marts 2013. Retningslinjerne sendes nu til endelig godkendelse i Erhvervs- og Kulturudvalget.

 

I budgetforliget 2013-2016 er der afsat hhv. 1.245 mio. kr. i 2013, 1.545 mio. kr. i 2014, og 3.090 mio. kr. i 2015 og 2016
til renovering og opgradering af faciliteterne til fritidsbrugerne.

 

Det foreslås at puljen opdeles i 2 dele:

 

En del som fritidsbrugerne ansøger/stiller forslag om med ansøgningsfrist hhv. den 1. juni og den 1. december (med
henblik på efterfølgende år).

En del som Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice administrerer i samarbejde med Center for Ejendomme
på basis af gennemgange af faciliteterne.

Det foreslås endvidere, at Folkeoplysningsudvalget løbende orienteres om puljens disponering og høres ved større
prioriteringsspørgsmål.

 

Forslag til retningslinjer for den del af puljen som kan søges af fritidsbrugere er vedlagt.

 

Inddragelse af foreningerne, deres ønsker og fleksibilitet i forhold til at kunne sætte anlægsopgaver i gang har været
ledetråde i forbindelse med udarbejdelsen af forslaget.

Lovgrundlag

Ingen.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser, idet der er afsat anlægsmidler til renovering og vedligeholdelse af fritidsfaciliteterne
på budgettet for 2013.

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller,

 



at anlægspuljen til fritidsfaciliteter opdeles i to: en foreningsdel og en del baseret på regelmæssige gennemgange af
faciliteterne, og

at forslag til retningslinjer for foreningsdelen godkendes, som beskrevet og vedlagt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Anlægspulje_retningslinjer.doc



Punkt 42: Frigivelse af anlægsmidler vedr. anlægspulje til fritidsfacilliteter

18.13.00-Ø40-1-13

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i forbindelse med budget 2013 og overslagsår, at der skal afsættes en anlægspulje til fritidsfacilliteter.

 

Formålet med puljen er at renovere og opgradere kommunale facilliteter (lokaler, bygninger, haller, udendørsanlæg m.v.),
som Faxe Kommune stiller til rådighed samt til indkøb af udstyr, der fortrinsvis bruges af fritidsbrugere og anvendes i de
kommunale facilliteter.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser, idet midlerne til denne anlægspulje allerede er indarbejdet i budgettet.

 

Sagen afgøres af

Byrådet

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice indstiller at.

 

Anlægsmidler til pulje til fritidsfacilliteter i 2013 på 1.245.000,- frigives.

Beslutning
Anbefales.



Punkt 43: Billedkunstrådets handleplan 2013 og 2014

20.04.10-P21-1-12

Sagsfremstilling

Faxe Kommunes Billedkunstråd fremlægger nu deres handleplan for 2013 og 2014 til endelig godkendelse.

 

Fokus i handleplanen er synliggørelse af rådets arbejde i form af nogle indsatsområder og kunstneriske
udviklingsområder. Indsatserne skal være med til i højrere grad at inddrage borgere, børn og unge i arbejdet med
billedkunst i Faxe kommune.

 

Ultimo 2012 godkendte Erhvervs- og Kulturudvalget Billedkunstrådets vedtægter. Samtidig gav Udvalget tilsagn om
25.000 kr. via Kulturpuljen til Billedkunstrådets arbejde i 2013 under forudsætning af en statslig medfinansiering.

 

Statens Kunstråd har den 4. april 2013 meddelt at de har bevilget 25.000 kr. til Faxe Kommunes Billedkunstråds arbejde i
2013. Der skal ansøges om de statslige midler og de bevilges fra år til år. Statens Kunstråd har bevilget midlerne på
baggrund af rådets handleplan, som nu præsenteres for Erhvervs- og Kulturudvalget til godkendelse.

 

- Rådet har bl.a. på sit seneste møde besluttet at arbejde for udvikling af et lokalt "Åbne Atelierdøre", hvor kunstnere
åbner deres værksteder på udvalgte weekender hele året, så det bliver "en indarbejdet vane" at man kan besøge kunstnere
og deres værksteder i lokalsamfundet.

 

- Rådet arbejder også med muligheden for at finde gode og fornuftige løsninger på hvor lokale kunstnere kan udstille. Der
arbejdes på at finde udstillingssteder mv. i hele Faxe Kommune, ligesom rådet håber at et enkelt udstillingssted, vil kunne
vise offentligheden, hvordan det kan gøres således at lokale foreninger kan gribe konceptet og modellen til videre
udbredelse.

 

- Rådet arbejder også på et konkret projekt der kan få børn og unge til at arbejde med den professionelle kunst og bedre
brug af Huskunstnerordningen, som er et tilbud fra Kulturstyrelsen, hvor professionelle kunstere lokalt kan lave
workshops med børn og unge i skole- og fritiden.

Lovgrundlag

Billedkunstloven af 3. november 2003.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget.

Indstilling



Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller,

 

at Billedkunstrådets handleplan tages til efterretning og

 

at tilskuddet fra Statens Kunstråd tages til efterretning

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Endelig_handleplan_billedkunstråd2013-2014.doc



Punkt 44: Tilskud til Børn & Dyr på Bregentved 2013

20.00.00-Ø40-13-13

Sagsfremstilling

Projektgruppen bag Børn & Dyr på Bregentved 2013 søger om 52.000 kr. som tilskud til etablering og køb af hhv.
Friluftslejr, køb af T-shirts til frivillige og til indkøb af skilte til børnedyreskuet i Piberhusfolden nær Bregentved Gods i
2013.

 

Det søgte beløb overstiger 50.000 kr. hvilket er grænsen for at ansøgningen skal behandles på Erhvervs- og
Kulturudvalget.

 

Børnedyreskuet er en årlig tilbagevendende begivenhed, hvor der bl.a. sættes fokus på det lokale foreningsliv.
Børnedyreskuet Børn & Dyr på Bregentved afholdes i år for 44 tyvende gang i dagene 29.-30. juni 2013.

 

Som noget nyt vil projektgruppen bag børnedyreskuet etablere en Friluftslejr, hvor fokus er aktiviteter for børn og unge,
som ikke ønsker at udstille dyr og som ikke er medlem af fx. 4H. Dvs. en friluftslejr, hvis primære funktion er, at
introducere børn og unge for det at være sammen med dyr i al almindelighed.

 

Derudover ønsker projektgruppen at søge om støtte til indkøb af T-shirts og skilte til hhv. de ca. 600 frivillige og til
vejvisning på det store område, hvor dyreskuet finder sted.

 

Det er administrationens vurdering at de beskrevne aktiviteter i årets børnedyreskue er velkendte og allerede afprøvede
aktiviteter. Administrationen mener dog at etablering af en friluftslejr på dyreskuet er et nyt og oplagt tiltag, som vil
kunne støttes indenfor rammerne af Kulturpuljens retningslinjer, fx med 10.000 kr.

 

Børn & Dyr på Bregentved modtog første gang et tilskud fra Faxe Kommune i 2011 på 15.000 kr. Erhvervs- og
Kulturudvalget bevilgede sidste år et tilskud på 30.000 kr. til dyreskuets gennemførelse.

Lovgrundlag

Ingen.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser, idet evt. tilskud til projektet kan afholdes indenfor kulturpuljens budgetramme.

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice, indstiller



 

at Børn & Dyr på Bregentved bevilges et tilskud på 10.000 kr. til etablering af en friluftslejr på Børn & Dyr På
Bregentved i 2013.

Beslutning
Udvalget besluttede at give et tilskud på 25.000 kr., som skal målrettes til aktiviteter til børn og unge.

Bilag

ansøgning_børnogdyr.pdf



Punkt 45: Støtte til Æblehavens sommerhøjskole

20.00.00-Ø40-17-13

Sagsfremstilling

Ledelsen i Æblehavens dagscenter søger Erhvervs- og Kulturudvalget om 15.000 kr. som økonomisk støtte til
gennemførelse af centrets årlige sommerhøjskole for primært ældre mennesker i Faxe Kommune.

 

Ansøgningen forelægges Erhvervs- og Kulturudvalget idet administrationen ønsker udvalgets stillingtagen til om
aktiviteterne, deltagerkreds og den begrænsede åbenhed for deltagelse falder indenfor Kulturpuljens rammer og kriterier.

 

Ledelsen i Æblehavens dagscenter søger om tilskud til deres årlige sommerhøjskole, hvor primært ældre borgere fra hhv.
Æblehavens dagscenter, Faxe Pensionistforening, Hygge & Kulturklubben og Ældre Sagen i hhv. Faxe og Rønnede
deltager. Sommerhøjskolen er uden overnatning, da deltagerne overnatter i deres hjem.

 

Sommerhøjskolen i år finder sted i tidsrummet 24. juni - 28. juni 2013. Programmet for deltagerne er bl.a. en række
oplægsholdere og besøg på hhv. Geomuseet i Faxe, Sorø Klosterkirke, Sorø Akademi og Faxe Bryggeri.

 

Sommerhøjskolen er et tilbud for alle pensionister ud fra princippet om "først til mølle", da der er begrænsede pladser.
Deltagerne betaler en egenfinansiering på hhv. 2.000 kr. pr. person for sommerhøjskole opholdet eller 2.300 kr. per
person, alt efter om de bor i Faxe Kommune.

 

Der er et samlede budget på 149.000 kr. for sommerhøjskolens gennemførelse i 2013 og deltagergebyret udgør i alt
134.000 kr.

 

Administrationen anerkender aktiviteterne, men vurderer, at der jvf. kulturpuljens retningslinjer, bør gives afslag, idet
aktiviteten kun er for en snæver kreds af borgere og et begrænset antal personer. Derudover har aktiviteten sammenfald
med aktiviteter, som iøvrigt støttes via tilskud til aftenskolerne.

Lovgrundlag

Ingen.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser, idet et evt. tilskud til arrangementet kan afholdes indenfor kulturpuljens
budgetmæssige ramme.

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller,



 

at der meddeles afslag, idet arrangementet ikke er tilbudt en tilstrækkelig bred kreds af borgere jvf. Kulturpuljens kriterier.

Beslutning
Udvalget besluttede at yde et tilskud på 15.000 kr. som tilskud til oplægsholder.

Bilag

ansøgning_sommerhøjskole.pdf



Punkt 46: Faxe Ladeplads Fiskerihavn - godkendelse af årsrapport 2012

08.00.00-S55-1-13

Sagsfremstilling

Faxe Ladeplads Fiskerihavn har fremsendt godkendt årsrapport for 2012.

Regnskabet viser et overskud på 4.425 kr.

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Lovgrundlag

Intet

Økonomi

Ingen konsekvenser

 

Sagen afgøres af

Erhvervs- og Kulturudvalget

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at årsrapport 2012 for Faxe Ladeplads Fiskerihavn godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Faxe Ladeplads Fiskerihavn - Revisionsprotokollat for regnskabsåret 2012.TIF

Faxe Ladeplads Fiskerihavn - Årsrapport 2012.TIF



Punkt 47: Meddelelser

00.01.00-P35-3-12

Sagsfremstilling

Kulturpuljen

Oversigt over bevilgede og forbrugte kulturmidler i 2013 er vedhæftet som bilag.

 
 

Orientering om:

Ledelse af bibilotek og borgerservice

Halprojekt

Deltagelse i Kultur- og Fritidskonference den 14. - 15. maj 2013

Beslutning
Til efterretning.
 
Der blev endvidere orienteret om status på samarbejde på turismeområdet.

Bilag

Kulturpuljen - oversigt over bevilgede og forbrugte midler pr. 25.04.13.pdf



Punkt 48: Lukket: Lukket punkt: Meddelelser

00.01.00-P35-3-12



Punkt 49: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om fornyelse af
alkoholbevilling

22.01.01-G01-7-13



Punkt 50: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om fornyelse af
alkoholbevilling

22.01.01-G01-8-13



Punkt 51: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om alkoholbevilling

22.01.01-G01-6-13



Punkt 52: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om alkoholbevilling samt
godkendelse af bestyrer

22.01.01-G01-5-13



Punkt 53: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om alkoholbevilling, udvidet
åbningstid samt godkendelse af bestyrer

22.01.01-G01-9-13
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